PAGE
2

Решение №120/122-18.1

«25» августа  2014 года

                 г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля  закупок,  Чудинова Т.М., начальник отдела информатизации и контроля рекламы (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобы ООО «Стратегия» на действия  организатора торгов –   администрации г.Боготола, отдела архитектуры и строительства администрации г.Боготола при проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для строительства многоквартирного жилого дома  по следующим лотам:

- лот №1: Местоположение земельного участка установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, г. Боготол, ул. Рабочая, 1, площадь 1251 кв.м;
- лот №2: Местоположение земельного участка установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, г. Боготол, ул. Рабочая, 5, площадь 622 кв.м;

- лот №3: граница земельного участка, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Боготол, ул. Ефремова, 7 В, определялась с учетом геодезической съемки, площадь 4000кв.м  (далее - торги) (извещение №040714/0010314/02),

РЕШИЛА:

1. Признать жалобы обоснованными.

2. Выдать организатору торгов - администрации г.Боготола, отделу архитектуры и строительства администрации г.Боготола предписание об устранении нарушений порядка организации и проведения торгов.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Я.Ю. Бычкова

	Т.М. Чудинова

1